Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное учреждение
«Центр дистанционного образования детей»
(КОГОБУ ЦДОД)
ПРИКАЗ
07.06.2019

№ 102

г. Киров
О проведении мероприятий, посвященных Дню русского языка
С целью вовлечения педагогического коллектива в творческую деятельность, повышения их интереса к русскому языку и литературе, стремления к грамотной письменной и устной речи, повышения уровня культуры речи,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В период с 10 по 14 июня 2019 года провести мероприятия, посвященные Дню русского языка (ответственный — Владыкин Д.А.):
1.1. Викторина «Мой Пушкин»
1.1.1. В период с 10 июня по 13 июня 2019 года провести среди педагогических работников викторину «Мой Пушкин» (ответственный организатор — Останина Л.П., организаторы: Скачков Н.А., Ярыгин К.Г.).

1.1.1. Утвердить Положение о проведении школьной викторины «Мой Пушкин» (ответственная за разработку Положения Останина Л.П.) (Приложение 1).

1.1.2. 13 июня 2019 подвести итоги, представить сведения для награждения дипломами заместителю директора по воспитательной работе (ответственный — Скачков Н.А.).

1.1.3. До 10 июня 2019 года разместить вопросы для викторины на платформе СДО ВК «Кабинет русской словесности», открыть доступ для прохождения (ответственный — Ярыгин К.Г.).
1.2. Тотальный диктант
1.2.1. 13 июня 2019 года с 13.00 провести для педагогических работников «Тотальный диктант» (ответственный организатор — Андреева Л.А., организаторы — Владыкин Д.А., Завалина Ю.О., Ярыгина М.Ф.; учителя, привлекаемые к проверке работ, — Андреева Л.А, Владыкин Д.А., Завалина Ю.О., Махнева Е.В., Мельникова И.В., Пелых С.А., Скачков Н.А., Ярыгина М.Ф.).

1.2.2. Провести данное мероприятие анонимно, без сбора персональных данных, зашифровав работы участников.

1.2.3. К 14 июня 2019 года подвести итоги, представить типичные ошибки.
1.3. Чемпионат по чтению вслух «Я вновь читаю Пушкинские строки»
14 июня с 13.00 провести среди педагогических работников чемпионат по чтению вслух «Я вновь читаю Пушкинские строки» (ответственный организатор — Пелых С.А., организаторы: Лянгузова О.М., Махнева Е.В., Мельникова И.В.)

2. Информировать педагогических работников КОГОБУ ЦДОД о проведении мероприятий посредством публикации новостной статьи на сайте КОГОБУ ЦДОД (ответственный —  Елькина А.В.).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Блинову Е.А., и.о. заместителя директора по учебной работе, Глубоковских Е.А., заместителя директора по воспитательной работе.
Директор                                                                                           Е.В. Трубицына
С приказом ознакомлены:
	ФИО
	Должность
	Дата
	Подпись

	Андреева Л.А.
	Учитель русского языка и литературы

	Блинова Е.А.
	Методист, и.о. зам. дир. по учебной работе

	Владыкин Д.А.
	Учитель русского языка и литературы, рук-ль МО учителей РЯиЛ

	Глубоковских Е.А.
	Зам.дир. по воспитательной работе

	Завалина Ю.О.
	Учитель русского языка и литературы

	Лянгузова О.М.
	Учитель русского языка и литературы

	Махнева Е.В.
	Учитель русского языка и литературы

	Мельникова И.В.
	Учитель русского языка и литературы

	Останина Л.П.
	Учитель русского языка и литературы

	Пелых С.А.
	Учитель русского языка и литературы

	Скачков Н.А.
	Учитель русского языка и литературы

	Ярыгина М.Ф.
	Учитель русского языка и литературы

	Ярыгин К.Г.
	Учитель русского языка и литературы

Приложение

к приказу от 07.06.2019

№ 102

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении школьной викторины «Мой Пушкин»
1. Общие положения.
Школьная викторина «Мой Пушкин» (далее - Викторина) проводится для педагогических работников КОГОБУ ЦДОД в рамках Дня русского языка. (организаторы мероприятия — учителя русского языка и литературы Останина Л.П., Скачков Н.А., Ярыгин К.Г.).
2. Задачи мероприятия:
· способствовать развитию интеллектуальной, творческой инициативы у        педагогических работников;
· проверить знание творчества А.П. Пушкина у педагогов;

· способствовать сплочению коллектива учителей;
· способствовать становлению нравственной культуры, а также самовыражению личности коллектива.
3. Участники.
В Викторине принимают участие педагогические работники КОГОБУ ЦДОД.
4. Форма проведения.
Викторина проводится дистанционно, материалы размещаются в ВК «Кабинет русской словесности» (http://do.idist.ru:8888/moodle29/course/view.php?id=406).
5. Период проведения:
5.1. Викторина проводится с 10 июня по 13 июня 2019 года.

5.2. 13 июня — подведение итогов.

5.3. 14 июня — награждение победителей.
6. Награждение.
По результатам викторины определяются победители, набравшие наибольшее количество баллов, награждаются дипломами за I, II, III место.